
令和４年４月３０日 

ご利用者・ご家族および関係者の皆様 

介護老人保健施設鷲巣苑  

施設長 島 田 耕 文 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生と対応について（第１報） 

 

 当施設の職員１名が、令和４年４月３０日（土）に新型コロナウイルス感染症に罹患してい

ることが判明しました。 ご利用者・ご家族および関係者の皆様には、ご不安とご心配、ご迷

惑をお掛けすることとなり、心よりお詫び申し上げます。 

 当施設の対応といたしましては、保健所からの指示に従い、接触の可能性があった３階利

用者２８名、職員他１５名にＰＣＲ検査を本日実施いたしましたことをご報告いたします。

それに伴い、短期入所療養介護の受け入れを４月３０日（土）から５月９日（月）まで中止す

ることといたします。検査結果はわかり次第改めてお知らせいたします。 

 今後も保健所ならびに関係機関と連携を図り、感染拡大抑止とご利用者様および職員の安

全確保を最優先に、必要な措置を適切に講じて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

【お問合せ窓口】 

介護老人保健施設鷲巣苑 

電話：0779-89-3390 


